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Satisfacción Global 

55 55 6 10.91% 4.50 

 
 

 



SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

 ESTUDIOS QUE CURSÓ EN EL CENTRO
ENCUESTAS

TIULACIÓN
LANZA

DAS

RESPU

ESTAS
TASA

G. EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (5109) 12 1 8,33 %

G. EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS 

(SEMIPRESENCIAL) (5113)
10 2 20,00 %

MOF.  EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES (2019) (1902) 22 3 13,64 %
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

PORCENTAJE DE ENCUESTAS LANZADAS Y RESPUESTAS RECIBIDAS DE CADA TÍTULO  SOBRE EL 

TOTAL DEL CENTRO

27,27%

22,73%

50,00%

16,67%

33,33%

50,00%

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 %

5109

5113

1902

% RESPUESTAS RECIBIDAS

% ENCUESTAS LANZADAS

Valores

TÍTULOS

PÁGINA 3 DE 11



SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

ENCUESTAS LANZADAS Y RESPUESTAS RECIBIDAS EN EL CENTRO

(13,64 % DE RESPUESTAS)

44

6

ENCUESTAS
LANZADAS

RESPUESTAS
RECIBIDAS
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de Satisfacción 1 0 0 1 4 0 6

16,67% 16,67% 66,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

1 5 5 4,17 0,15

1. Los contenidos teóricos y prácticos del título son de utilidad en el desempeño de mi 

trabajo

0%

20%

40%

60%

80%

100%

16,67% 16,67%

66,67%

GRADO DE SATISFACCIÓN

NADA SATISFECHO/A

ALGO SATISFECHO/A

SATISFECHO/A

MUY SATISFECHO/A

TOTALMENTE SATISFECHO/A

NS/NC

PÁGINA 5 DE 11



SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de Satisfacción 1 0 0 1 4 0 6

16,67% 16,67% 66,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

1 5 #¡NUM! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

2. Las habilidades y competencias adquiridas con el título son de utilidad en el desempeño 

de mi trabajo.
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
1 0 0 1 4 0 6

16,67% 16,67% 66,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

1 5 5 4,17 1,46

3. Lo aprendido en el título se adecúa a las demandas del mercado de trabajo
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
1 0 0 1 4 0 6

16,67% 16,67% 66,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

1 5 5 4,17 1,46

4. El título contribuye a mi desarrollo profesional
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
0 1 0 1 4 0 6

16,67% 16,67% 66,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

2 5 5 4,33 1,11

5. Mi trabajo actual está relacionado con el título cursado
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
1 0 0 1 4 0 6

16,67% 16,67% 66,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

1 5 5 4,17 1,46

6. El título, en general, es de utilidad para la búsqueda de empleo
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
0 0 1 1 4 0 6

16,67% 16,67% 66,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

3 5 5 4,50 0,76

7. Satisfacción global con la formación recibida
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